Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

A presente Mensagem tem a finalidade de encaminhar a essa Colenda 
Casa de Leis, o incluso Projeto de Lei que solicita autorização legislativa para proceder 
a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 57.628,48 (cinqüenta e sete 
mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos). 

A presente proposição destina-se a atender o Convênio Crescer em 
Família. 

Contando com a compreensão dos nobres edis na aprovação do Projeto 
de Lei, antecipamos nossos agradecimentos, no momento em que rogamos para que o